MOÇÃO Nº        / 2007

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ - ESTADO DE MINAS GERAIS

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem à presença de Vossa Excelência para sugerir, com dispensa de parecer, inclusão na ordem do dia da próxima reunião e após deliberação soberana do Plenário, Moção de Congratulação com Senhor Marcelo Mendes, em razão da vitória em 1° lugar na corrida de Mountain Bike Categoria Elite, ocorrida nos eventos de comemoração do aniversário de nossa cidade.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 23 de janeiro 2007; 63º da Instalação do Município.

VEREADOR CRESCÊNCIO MARTINS PL

2° Secretário

JUSTIFICATIVA

A presente moção visa homenagear o vencedor da corrida de Mountain Bike Categoria Elite ocorrida, durante as festividades do aniversário de Unaí (MG).

A congratulação tenciona enaltecer o ciclismo procurando elevar nossos atletas nacionalmente.

       São pelas razões expostas, que este autor espera contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares, no sentido de votarem a favor da moção em tela.

                           Vereador Crescêncio Martins PL

                                          2° Secretário